PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.10.2007

№ 61
	О продлении исполнения принятых в 2006 году к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Заводского, Нарымского, Новосельцевского, Парабельского, Старицинского сельских поселений

Учитывая положительную практику осуществления полномочий поселений органами местного самоуправления муниципального района, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Парабельский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Администрации Парабельского района продлить на 2008 год исполнение принятых  к осуществлению часть полномочий Администраций Заводского, Нарымского, Новосельцевского, Парабельского, Старицинского сельских поселений по  вопросам:
    - организации и осуществления мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений находящихся на территории поселения.

2. Администрации Парабельского района продлить на 2008 год исполнение принятых к осуществлению часть полномочий Администраций Заводского, Новосельцевского, Парабельского, Старицинского сельских поселений по вопросам:

    -  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
3. Администрации Парабельского района до 01 января 2008 г. перезаключить соглашения с Администрациями Заводского, Нарымского, Новосельцевского, Парабельского, Старицинского сельских поселений о передаче осуществления части полномочий согласно пунктам 1,2 данного решения.
4.Финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется путем предоставления бюджету Парабельского района субвенции из бюджетов Заводского, Нарымского, Новосельцевского Парабельского, Старицинского сельских поселений на 2008 год
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года и действует до 31 декабря 2008 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по соблюдению законности и правопорядка Думы Парабельского района.
Председатель Думы                                                                                Г.Д. Аминов
Глава района                                                                                            А.Л. Карлов

PAGE